
29.9.2003 DE L 244/1Amtsblatt der Europäischen Union

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1667/2003 DER KOMMISSION

vom 1. September 2003

zur Durchführung der Verordnung (EG, Euratom) Nr. 58/97 des Rates im Hinblick auf die
zuzulassenden Abweichungen bei der strukturellen Unternehmensstatistik

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaften,

gestützt auf die Verordnung (EG, Euratom) Nr. 58/97 des Rates
vom 20. Dezember 1996 über die strukturelle Unterneh-
mensstatistik (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 2056/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates (2),
insbesondere auf Artikel 12 Ziffer x),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG, Euratom) Nr. 58/97 wurde ein
gemeinsamer Rahmen für die Erstellung von Gemein-
schaftsstatistiken über die Struktur, die Tätigkeit, die
Leistungen und die Wettbewerbsfähigkeit von Kre-
ditinstitutionen und Pensionsfonds sowie über Umwelt-
schutzausgaben geschaffen.

(2) Artikel 11 der Verordnung (EG, Euratom) Nr. 58/97
sieht vor, dass während einer Übergangszeit Abweichun-
gen von den Bestimmungen in den Anhängen dieser
Verordnung zugelassen werden können.

(3) Die Mitgliedstaaten haben darum gebeten, für den
Zeitraum 2001—2004 Abweichungen von einigen Be-
stimmungen des Anhangs 2 der Verordnung (EG, Eura-
tom) Nr. 58/97 in Bezug auf die Merkmale 21 11 0,
21 12 0 und 21 14 0 zuzulassen, damit sie die
erforderlichen Datenerhebungssysteme einführen oder
bestehende Systeme so anpassen können, dass die
Bestimmungen der genannten Verordnung bei Ablauf
der in Anhang 2 der Verordnung vorgesehenen Über-
gangszeit eingehalten werden können.

(1) ABl. L 14 vom 17.1.1997, S. 1.
(2) ABl. L 317 vom 21.11.2002, S. 1.

(4) Die Mitgliedstaaten haben darum gebeten, für den
Zeitraum 2001—2003 Abweichungen von einigen Be-
stimmungen des Anhangs 6 der Verordnung (EG, Eura-
tom) Nr. 58/97 in Bezug auf Kreditinstitute zuzulassen,
damit sie die erforderlichen Datenerhebungssysteme
einführen oder bestehende Systeme so anpassen können,
dass die Bestimmungen der genannten Verordnung bei
Ablauf der in Anhang 6 der Verordnung vorgesehenen
Übergangszeit eingehalten werden können.

(5) Die Mitgliedstaaten haben darum gebeten, für den
Zeitraum 2002—2004 Abweichungen von einigen Be-
stimmungen des Anhangs 7 der Verordnung (EG, Eura-
tom) Nr. 58/97 in Bezug auf Pensionsfonds zuzulassen,
damit sie die erforderlichen Datenerhebungssysteme
einführen oder bestehende Systeme so anpassen können,
dass die Bestimmungen der genannten Verordnung bei
Ablauf der in Anhang 7 der Verordnung vorgesehenen
Übergangszeit eingehalten werden können.

(6) Es ist notwendig, diese Abweichungen zuzulassen, da
die Datenerhebungssysteme der Mitgliedstaaten weitere
Anpassungen erfordern.

(7) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
stehen im Einklang mit der Stellungnahme des Ausschus-
ses für das Statistische Programm —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die für die Berichtsjahre 2001—2004 zulässigen Abweichun-
gen von den Merkmalen 21 11 0, 21 12 0 und 21 14 0 in
Abschnitt 4 von Anhang 7 der Verordnung (EG, Euratom)
Nr. 58/97 sind in Anhang I dieser Verordnung festgelegt.



L 244/2 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Artikel 2

Die für die Berichtsjahre 2001—2003 zulässigen Abweichun-
gen von der Liste der Merkmale in Abschnitt 4 von Anhang 6
der Verordnung (EG, Euratom) Nr. 58/97 sind in Anhang II
dieser Verordnung festgelegt.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

Brüssel, den 1. September 2003

Für die Kommission

Pedro SOLBES MIRA

Mitglied der Kommission

Artikel 3

Die für die Berichtsjahre 2002—2004 zulässigen Abweichun-
gen von der Liste der Merkmale in Abschnitt 4 von Anhang 7
der Verordnung (EG, Euratom) Nr. 58/97 sind in Anhang III
dieser Verordnung festgelegt.

Artikel 4

Diese Verordnung tritt am 20. Tag nach ihrer Veröffentlichung
im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.



29.9.2003 DE L 244/3Amtsblatt der Europäischen Union

ANHANG I

Abweichungen für die Variablen 21 11 0, 21 12 0 und 21 14 0 von Anhang 2

BELGIEN

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist 2001—2004: 18 + 3 2001—2004: 18 + 3 2001, 2004: 18 + 3

Fehlende Wirtschaftszweige Keine Keine Keine

Fehlende Größenklassen Keine Keine 2001, 2004: 1—49

Sonstige Bemerkungen 2001—2004: keine Auf- 2001—2004: keine Auf- 2001—2004: keine Auf-
schlüsselung nach Um- schlüsselung nach Um- schlüsselung nach Um-
weltbereichen weltbereichen weltbereichen

DÄNEMARK

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen



L 244/4 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

DEUTSCHLAND

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Teilweise Abweichung 2001—2002: Vollständi- Teilweise Abweichung
Abweichung ge Abweichung

2003—2004: Teilweise
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist Keine Keine Keine

Fehlende Wirtschaftszweige 2001—2004: NACE 2003—2004: NACE 2001, 2004: NACE
40—41 40—41 40—41

Fehlende Größenklassen Keine Keine Keine

Sonstige Bemerkungen Keine Keine Keine

SPANIEN

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Keine Abweichung Keine Abweichung Keine Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen



29.9.2003 DE L 244/5Amtsblatt der Europäischen Union

GRIECHENLAND

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine 2001: Vollständige Ab- 2001: Vollständige Ab- 2001: Vollständige Ab-
Abweichung weichung weichung weichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen

FRANKREICH

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist Keine Keine Keine

Fehlende Wirtschaftszweige Teil der NACE Rev. 1 Ab- Teil der NACE Rev. 1 Ab- Teil der NACE Rev. 1 Ab-
teilung 15 teilung 15 teilung 15

Fehlende Größenklassen 2001—2004: weniger als 2001—2004: weniger als 2001—2004: weniger als
20 Beschäftigte 20 Beschäftigte 20 Beschäftigte

außer für: außer für: außer für:

NACE Rev. 1 Abtei- NACE Rev. 1 Abtei- NACE Rev. 1 Abteilung 15
lung 15 und Klasse 2010: lung 15 und Klasse 2010: und Klasse 2010: weniger
weniger als 100 Beschäf- weniger als 100 Beschäf- als 100 Beschäftigte
tigte tigte

Sonstige Bemerkungen 2001—2004: bei der 2001—2004: bei der 2001—2004: bei der Auf-
Aufgliederung nach Grö- Aufgliederung nach Grö- gliederung nach Größen-
ßenklassen fehlt die Klas- ßenklassen fehlt die Klas- klassen fehlt die Klasse
se 1—49 se 1—49 1—49

2001—2004: bei der 2001—2004: bei der 2001—2004: bei der Auf-
Aufgliederung nach Um- Aufgliederung nach Um- gliederung nach Umwelt-
weltbereichen ist der Be- weltbereichen ist der Be- bereichen ist der Bereich
reich „Sonstige Umwelt- reich „Sonstige Umwelt- „Sonstige Umweltschutz-
schutzaktivitäten“ teil- schutzaktivitäten“ teil- aktivitäten“ teilweise er-
weise erfasst. weise erfasst. fasst.



L 244/6 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

IRLAND

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen

N.B.: Gemäß den Bestimmungen von Abschnitt 4 Nummer 3 und Abschnitt 4 Nummer 4 von Anhang 2 der Verordnung (EG,
Euratom) Nr. 58/97 des Rates kann die Erhebung von Daten über die Merkmale 21 11 0, 21 12 0 und 21 14 0 unterbleiben,
wenn sich der Gesamtumsatz oder die Gesamtzahl der Beschäftigten in einer Abteilung der Abschnitte C bis E der NACE
Rev. 1 in einem Mitgliedstaat auf weniger als 1 % des entsprechenden Gesamtwerts für die Gemeinschaft beläuft.

ITALIEN

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Keine Abweichung Keine Abweichung Keine Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen



29.9.2003 DE L 244/7Amtsblatt der Europäischen Union

LUXEMBURG

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen

N.B.: Gemäß den Bestimmungen von Abschnitt 4 Nummer 3 und Abschnitt 4 Nummer 4 von Anhang 2 der Verordnung (EG,
Euratom) Nr. 58/97 des Rates kann die Erhebung von Daten über die Merkmale 21 11 0, 21 12 0 und 21 14 0 unterbleiben,
wenn sich der Gesamtumsatz oder die Gesamtzahl der Beschäftigten in einer Abteilung der Abschnitte C bis E der NACE
Rev. 1 in einem Mitgliedstaat auf weniger als 1 % des entsprechenden Gesamtwerts für die Gemeinschaft beläuft.

NIEDERLANDE

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist 2001: 18 + 3 2001: 18 + 3 2001: 18 + 3

2002: 18 + 2 2002: 18 + 2 2002: 18 + 2

2003: 18 + 1 2003: 18 + 1 2003: 18 + 1

Fehlende Wirtschaftszweige Keine Keine Keine

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen 2001: Daten nur mit fol- 2001: Daten nur mit fol- 2001: Daten nur mit fol-
gender Größenklassen- gender Größenklassen- gender Größenklassen-
gliederung: 1-49, 50-199, gliederung: 1-49, 50-199, gliederung: 1-49, 50-199,
200+ 200+ 200+



L 244/8 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

ÖSTERREICH

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung Vollständige Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen

PORTUGAL

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist Keine Keine Keine

Fehlende Wirtschaftszweige Keine Keine Keine

Fehlende Größenklassen Keine Keine Keine

Sonstige Bemerkungen 2001 — Unternehmen 2001 — Unternehmen 2001 — Unternehmen
mit den folgenden Merk- mit den folgenden Merk- mit den folgenden Merk-
malen sind in den Statisti- malen sind in den Statisti- malen sind in den Statisti-
ken nicht erfasst: ken nicht erfasst: ken nicht erfasst:

a) a) a)Unternehmen der Unternehmen der Unternehmen der Grö-
Größenklasse 1—20 Größenklasse 1—20 ßenklasse 1—20 mit
mit weniger als mit weniger als weniger als 100 000
100 000 EUR Um- 100 000 EUR Um- EUR Umsatz;
satz; satz;

b) b) b)Im eigenen Namen Im eigenen Namen Im eigenen Namen
handelnde Einzelun- handelnde Einzelun- handelnde Einzelun-
ternehmer mit weni- ternehmer mit weni- ternehmer mit weniger
ger als 250 000 EUR ger als 250 000 EUR als 250 000 EUR Um-
Umsatz und weniger Umsatz und weniger satz und weniger als
als 10 Beschäftigten; als 10 Beschäftigten; 10 Beschäftigten;

c) c) c)Kommunale Wasser- Kommunale Wasser- Kommunale Wasser-
versorgungsunterneh- versorgungsunterneh- versorgungsunterneh-
men. men. men.



29.9.2003 DE L 244/9Amtsblatt der Europäischen Union

SCHWEDEN

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Keine Abweichung Keine Abweichung Keine Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen

FINNLAND

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung Teilweise Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist 2001: 18 + 8 2001: 8 + 8 2001: 18 + 8

2002: 18 + 8 2002: 18 + 8

Fehlende Wirtschaftszweige Keine Keine Keine

Fehlende Größenklassen Keine Keine Keine

Sonstige Bemerkungen Keine Keine Keine



L 244/10 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

VEREINIGTES KÖNIGREICH

Jährliche Unternehmenssta- Jährliche Unternehmenssta- Mehrjährliche Unterneh-
tistiken tistiken mensstatistiken

2001—2004 2001—2004 2001—2004
Variable 21 11 0 Variable 21 12 0 Variable 21 14 0

Investitionen in Einrichtungen Investitionen in Einrichtungen Gesamte laufende Ausgaben für
und Anlagen, die dem Emis- und Anlagen in Verbindung mit Umweltschutz
sionsschutz dienen, sowie in sauberen Technologien („in-
spezielles Emissionsschutzzu- tegrierte Technologie“)
behör (vorwiegend „End-of-

pipe-Einrichtungen“)

Vollständige, teilweise oder keine Keine Abweichung Keine Abweichung Keine Abweichung
Abweichung

Verlängerte Übermittlungsfrist

Fehlende Wirtschaftszweige

Fehlende Größenklassen

Sonstige Bemerkungen



29.9.2003 DE L 244/11Amtsblatt der Europäischen Union

ANHANG II

Abweichungen für Anhang 6

BELGIEN

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Keine Abweichung Keine Abweichung
oder keine Abweichung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Keine Keine

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

DÄNEMARK

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- 10 + 3 für 2001 Alle Merkmale 10 + 3 für 2001 Alle Merkmale
lungsfrist

Fehlende Variablen Keine Keine

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

DEUTSCHLAND

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 (1) 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist



L 244/12 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 (1) 2001—2003

Fehlende Variablen 16 11 0 Zahl der Beschäftigten 16 11 1 Jährliche Unterneh-
mensstatistiken nach
Kategorien von Kre-
ditinstituten

Zahl der Beschäftigten
nach Kategorien von
Kreditinstituten

16 11 2 Zahl der weiblichen Jährliche Regionalsta-
Beschäftigten tistiken

16 13 0 Zahl der Lohn- und Ge- 16 11 0 Zahl der Beschäftigten
haltsempfänger nach Regionen

16 13 6 Zahl der Lohn- und Ge-
haltsempfängerinnen

16 14 0 Zahl der Lohn- und Ge-
haltsempfänger in Voll-
zeiteinheiten

42 12 1 Zinsaufwendungen und
ähnliche Aufwendun-
gen für begebene
Schuldverschreibungen

Sonstige Bemerkungen Alle Statistiken Alle Statistiken
werden nach dem werden nach dem
Sitzlandprinzip Sitzlandprinzip
erstellt. erstellt.

(1) Deutschland wird nicht in der Lage sein, die Daten für 2001/2002/2003 im neuen Format zu liefern (auch nicht 2005
rückwirkend). Das Format und die Verarbeitungsweise werden in ihrer derzeitigen Form bis 2004 (für die Daten von 2003)
verwendet.

GRIECHENLAND

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen 15 11 0 Bruttoinvestitionen in Jährliche Unterneh-
Sachanlagen mensstatistiken in

geografischer Aufglie-
derung

16 11 2 Zahl der weiblichen 11 51 0 Gesamtzahl der dem Fi-
Beschäftigten nanzsektor angehören-

den Tochterunterneh-
men nach Standort in
anderen Ländern



29.9.2003 DE L 244/13Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

16 13 0 Zahl der Lohn- und Ge- Jährliche Regionalsta-
haltsempfänger tistiken

16 13 6 Zahl der Lohn- und Ge- 11 21 0 Zahl der örtlichen Ein-
haltsempfängerinnen heiten

16 14 0 Zahl der Lohn- und Ge- 16 11 0 Zahl der Beschäftigten
haltsempfänger in Voll-
zeiteinheiten

42 12 1 Zinsaufwendungen und
ähnliche Aufwendun-
gen für begebene
Schuldverschreibungen

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

SPANIEN

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen 16 13 6 Zahl der Lohn- und Ge- Jährliche Regionalsta-
haltsempfängerinnen tistiken

16 11 0 Zahl der Beschäftigten

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

FRANKREICH

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine außer:
lungsfrist

12 + 12 für
2001—2002 für:



L 244/14 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken in
geografischer Aufglie-
derung

11 41 1 Gesamtzahl der Zweig-
niederlassungen nach
Standort in Nicht-EWR-
Ländern

11 51 0 Gesamtzahl der dem Fi-
nanzsektor angehören-
den Tochterunterneh-
men nach Standort in
anderen Ländern

45 11 0 Geografische Aufgliede-
rung der Gesamtzahl der
EWR-Zweigniederlas-
sungen

12 + 12 für
2001—2003 für:

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken in
geografischer Aufglie-
derung

45 21 0 Geografische Aufgliede-
rung der Zinserträge und
ähnlichen Erträge

45 22 0 Geografische Aufgliede-
rung der Bilanzsumme

Jährliche Regionalsta-
tistiken

11 21 0 Zahl der örtlichen Ein-
heiten nach Regionen

16 11 0 Zahl der Beschäftigten
nach Regionen

Fehlende Variablen 16 11 2 Zahl der weiblichen Jährliche Unterneh-
Beschäftigten mensstatistiken, auf-

gegliedert nach der
Rechtsform

16 13 6 Zahl der Lohn- und Ge- 43 32 0 Bilanzsumme nach der
haltsempfängerinnen Rechtsform

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken nach
Kategorien von Kre-
ditinstituten

16 11 1 Zahl der Beschäftigten
nach Kategorien von
Kreditinstituten

Sonstige Bemerkungen Keine Keine



29.9.2003 DE L 244/15Amtsblatt der Europäischen Union

IRLAND

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Vollständige Ab- Vollständige Ab-
oder keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen

ITALIEN

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Keine Abweichung Keine Abweichung
oder keine Abweichung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Keine

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

LUXEMBURG

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen 16 13 0 Zahl der Lohn- und Ge- Jährliche Unterneh-
haltsempfänger mensstatistiken, auf-

gegliedert nach dem
Sitz der Muttergesell-
schaft

16 13 6 Zahl der Lohn- und Ge- 43 31 0 Bilanzsumme nach dem
haltsempfängerinnen Sitz der Muttergesell-

schaft



L 244/16 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

16 14 0 Zahl der Lohn- und Ge- Jährliche Unterneh-
haltsempfänger in Voll- mensstatistiken in
zeiteinheiten geografischer Aufglie-

derung

42 12 1 Zinsaufwendungen und 11 51 0 Gesamtzahl der dem Fi-
ähnliche Aufwendun- nanzsektor angehören-
gen für begebene den Tochterunterneh-
Schuldverschreibungen men nach Standort in

anderen Ländern

47 13 0 Zahl der Bankautoma- 45 21 0 Geografische Aufgliede-
ten von Kreditinstituten rung der Zinserträge und

ähnlichen Erträge

45 22 0 Geografische Aufgliede-
rung der Bilanzsumme

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

NIEDERLANDE

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Keine Abweichung Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Jährliche Unterneh-
mensstatistiken in
geografischer Aufglie-
derung

11 41 1 Gesamtzahl der Zweig-
niederlassungen nach
Standort in Nicht-EWR-
Ländern

11 51 0 Gesamtzahl der dem Fi-
nanzsektor angehören-
den Tochterunterneh-
men nach Standort in
anderen Ländern

Jährliche Regionalsta-
tistiken

11 21 0 Zahl der örtlichen Ein-
heiten

Sonstige Bemerkungen Keine Keine



29.9.2003 DE L 244/17Amtsblatt der Europäischen Union

ÖSTERREICH

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte 10 + 3 Alle Merkmale 10 + 3 Alle Merkmale

Übermittlungsfrist Außer: Bruttoinvestitionen in
Sachanlagen10 + 8 für 15 11 0

für 2001

Fehlende Variablen 15 11 0 für Bruttoinvestitionen in
2002—2003 Sachanlagen

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

PORTUGAL

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Keine Abweichung Keine Abweichung
oder keine Abweichung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Keine Keine

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

FINNLAND

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist



L 244/18 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Fehlende Variablen Für 2001: Zahl der weiblichen
Beschäftigten16 11 2

Für 2001—2002 Zinserträge und ähnli-
che Erträge aus festver-42 11 1
zinslichen Wertpapie-
ren

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

SCHWEDEN

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine außer:
lungsfrist

10 + 1 für:

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken, aufge-
gliedert nach dem Sitz
der Muttergesellschaft

11 11 4 Zahl der Unternehmen
nach dem Sitz der Mut-
tergesellschaft

43 31 0 Bilanzsumme nach dem
Sitz der Muttergesell-
schaft

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken in geo-
grafischer Aufgliede-
rung

11 51 0 Gesamtzahl der dem Fi-
nanzsektor angehören-
den Tochterunterneh-
men nach Standort in
anderen Ländern

Fehlende Variablen 15 11 0 Bruttoinvestitionen in
Sachanlagen

16 11 2 Zahl der weiblichen
Beschäftigten

16 13 6 Zahl der Lohn- und Ge-
haltsempfängerinnen

Sonstige Bemerkungen Keine Keine



29.9.2003 DE L 244/19Amtsblatt der Europäischen Union

VEREINIGTES KÖNIGREICH

Jährliche Unterneh-Jährliche Unterneh- mensstatistiken, auf-mensstatistiken Bezeichnung Bezeichnunggegliedert2001—2003 2001—2003

Vollständige, teilweise Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
oder keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen 42 35 0 Wertberichtigungen auf Jährliche Unterneh-
Forderungen und Zu- mensstatistiken in ge-
führungen zu Rückstel- ografischer Aufgliede-
lungen für Eventualver- rung
bindlichkeiten und für
Kreditrisiken sowie Er-
träge aus der Auflösung
derartiger Wertberich-
tigungen und aus derar-
tigen Rückstellungen

42 36 0 Sonstige Wertberichti- 11 41 1 Gesamtzahl der Zweig-
gungen und Erträge aus niederlassungen nach
der Auflösung von Standort in Nicht-EWR-
Wertberichtigungen Ländern

42 50 0 Außerordentliches Er- 11 51 0 Gesamtzahl der dem Fi-
gebnis nanzsektor angehören-

den Tochterunterneh-
men nach Standort in
anderen Ländern

Sonstige Bemerkungen Keine Keine



L 244/20 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

ANHANG III

Abweichungen für Anhang 7

BELGIEN

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- 12 + 3 12 + 3
lungsfrist

Fehlende Variablen 48 00 5 Pensionsbeiträge an Jährliche Unterneh-
Systeme mit vorgegebe- mensstatistiken in
nen Leistungen geografischer Aufglie-

derung

48 00 6 Pensionsbeiträge an 48 61 0 Geografische Aufgliede-
Systeme mit vorgegebe- rung des Umsatzes
nen Beiträgen

48 00 7 Pensionsbeiträge an hy-
bride Systeme

12 15 0 Bruttowertschöpfung
zu Faktorkosten

15 11 0 Bruttoinvestitionen in
Sachanlagen

48 12 0 Kapitalanlagen in ver-
bundenen Unterneh-
men und Beteiligungen
(PF)

48 10 1 Rückveranlagung in das
Trägerunternehmen

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)

48 13 4 Andere nicht festver-
zinsliche Wertpapiere

48 70 1 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Leistungen

48 70 2 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Beiträgen

48 70 3 Zahl der Mitglieder von
hybriden Systemen

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken über
nicht autonome Pen-
sionsfonds



29.9.2003 DE L 244/21Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

11 15 0 Zahl der Unternehmen
mit nicht autonomen
Pensionsfonds

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

DÄNEMARK

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Für 2002 Für 2002

48 13 1 Aktien (gehandelt auf Jährliche Unterneh-
einem geregelten Markt) mensstatistiken nach

Währungen

48 13 3 Aktien (nicht öffentlich 48 64 0 Kapitalanlagen insge-
gehandelt) samt, aufgegliedert nach

Euro- und Nicht-Euro-
Komponenten

48 13 4 Andere nicht festver- Für
zinsliche Wertpapiere 2002—2004

Für Jährliche Unterneh-
2002—2004 mensstatistiken in

geografischer Aufglie-
derung

48 20 0 Sonstige Vermögensge- 48 61 0 Geografische Aufgliede-
genstände rung des Umsatzes

48 00 5 Pensionsbeiträge an
Systeme mit vorgegebe-
nen Leistungen

48 00 6 Pensionsbeiträge an
Systeme mit vorgegebe-
nen Beiträgen

48 00 7 Pensionsbeiträge an hy-
bride Systeme

48 03 1 Regelmäßige Pensions-
zahlungen



L 244/22 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

48 03 2 Einmalige Pensionszah-
lungen

48 03 3 Aufwendungen aus
Übertragungen

15 11 0 Bruttoinvestitionen in
Sachanlagen

48 10 1 Rückveranlagung in das
Trägerunternehmen

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)

48 70 1 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Leistungen

48 70 2 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Beiträgen

48 70 3 Zahl der Mitglieder von
hybriden Systemen

48 70 5 Zahl der suspendierten
Mitglieder

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

DEUTSCHLAND

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Vollständige Ab- Vollständige Ab-
keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen



29.9.2003 DE L 244/23Amtsblatt der Europäischen Union

GRIECHENLAND

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Vollständige Ab- Vollständige Ab-
keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen

SPANIEN

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen 48 07 0 Sämtliche Steuern Jährliche Unterneh-
mensstatistiken nach
Währungen

48 16 0 Anteile an gemein- 48 64 0 Kapitalanlagen insge-
schaftlichen Kapitalan- samt, aufgegliedert nach
lagen Euro- und Nicht-Euro-

Komponenten

48 10 1 Rückveranlagung in das Jährliche Unterneh-
Trägerunternehmen mensstatistiken in

geografischer Aufglie-
derung

48 10 4 Kapitalanlagen insge- 48 61 0 Geografische Aufgliede-
samt zu Marktwerten rung des Umsatzes

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)

48 70 5 Zahl der suspendierten
Mitglieder

Sonstige Bemerkungen Keine Keine



L 244/24 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

FRANKREICH

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Vollständige Ab- Vollständige Ab-
keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen

ITALIEN

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen 48 00 3 Erträge aus Übertragun- Jährliche Unterneh-
gen mensstatistiken nach

Währungen

48 01 0 Erträge aus Kapitalanla- 48 64 0 Kapitalanlagen insge-
gen (PF) samt, aufgegliedert nach

Euro- und Nicht-Euro-
Komponenten

48 01 1 Kapitalgewinne und Jährliche Unterneh-
-verluste mensstatistiken in

geografischer Aufglie-
derung

48 02 1 Erträge aus Versiche- 48 61 0 Geografische Aufgliede-
rungsleistungen rung des Umsatzes

48 02 2 Sonstige Erträge (PF)

12 12 0 Produktionswert

12 15 0 Bruttowertschöpfung
zu Faktorkosten

48 03 3 Aufwendungen aus
Übertragungen

48 04 0 Nettoveränderung der
technischen Rückstel-
lungen



29.9.2003 DE L 244/25Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

48 05 0 Aufwendungen für Ver-
sicherungsbeiträge

48 06 0 Betriebsaufwendungen
insgesamt

13 11 0 Waren- und Dienstleis-
tungskäufe insgesamt

13 31 0 Personalaufwendungen

15 11 0 Bruttoinvestitionen in
Sachanlagen

48 07 0 Sämtliche Steuern

48 16 0 Anteile an gemein-
schaftlichen Kapitalan-
lagen

48 10 1 Rückveranlagung in das
Trägerunternehmen

48 10 4 Kapitalanlagen insge-
samt zu Marktwerten

48 13 1 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt)

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)

48 13 3 Aktien (nicht öffentlich
gehandelt)

48 13 4 Andere nicht festver-
zinsliche Wertpapiere

16 11 0 Zahl der Beschäftigten

48 70 5 Zahl der suspendierten
Mitglieder

Sonstige Bemerkungen

IRLAND

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Vollständige Ab- Vollständige Ab-
keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen



L 244/26 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

LUXEMBURG

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Vollständige Ab- Vollständige Ab-
keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen

NIEDERLANDE

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine außer Keine außer
lungsfrist 12 + 1 für 2001 12 + 1 für 2001

Fehlende Variablen Für Für 2002:
2002—2003:

48 10 1 Rückveranlagung in das Jährliche Unterneh-
Trägerunternehmen mensstatistiken nach

Währungen

Für 48 64 0 Kapitalanlagen insge-
2002—2004: samt, aufgegliedert nach

Euro- und Nicht-Euro-
Komponenten

48 13 2 Aktien (gehandelt auf Jährliche Unterneh-
einem geregelten Markt, mensstatistiken in
der auf KMU speziali- geografischer Aufglie-
siert ist) derung

48 61 0 Geografische Aufgliede-
rung des Umsatzes

Sonstige Bemerkungen Keine Keine



29.9.2003 DE L 244/27Amtsblatt der Europäischen Union

ÖSTERREICH

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Keine Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Jährliche Unterneh-
mensstatistiken

48 00 5 Pensionsbeiträge an
Systeme mit vorgegebe-
nen Leistungen

48 00 6 Pensionsbeiträge an
Systeme mit vorgegebe-
nen Beiträgen

48 00 7 Pensionsbeiträge an hy-
bride Systeme

48 01 1 Kapitalgewinne und
-verluste

48 03 3 Aufwendungen aus
Übertragungen

48 10 1 Rückveranlagung in das
Trägerunternehmen

48 12 0 Kapitalanlagen in ver-
bundenen Unterneh-
men und Beteiligungen
(PF)

48 13 1 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt)

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)

48 13 3 Aktien (nicht öffentlich
gehandelt)

48 13 4 Andere nicht festver-
zinsliche Wertpapiere

48 70 1 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Leistungen

48 70 2 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Beiträgen

48 70 3 Zahl der Mitglieder von
hybriden Systemen

48 70 5 Zahl der suspendierten
Mitglieder



L 244/28 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken über
nicht autonome Pen-
sionsfonds

11 15 0 Zahl der Unternehmen
mit nicht autonomen
Pensionsfonds

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

PORTUGAL

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Keine Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- Keine Keine
lungsfrist

Fehlende Variablen Jährliche Unterneh-
mensstatistiken

48 00 1 Pensionsbeiträge von
Mitgliedern

48 00 2 Pensionsbeiträge von
Arbeitgebern

48 00 3 Erträge aus Übertragun-
gen

48 00 4 Sonstige Pensionsbei-
träge

48 03 3 Aufwendungen aus
Übertragungen

48 12 0 Kapitalanlagen in ver-
bundenen Unterneh-
men und Beteiligungen
(PF)

48 10 1 Rückveranlagung in das
Trägerunternehmen

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)

48 70 5 Zahl der suspendierten
Mitglieder



29.9.2003 DE L 244/29Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Jährliche Unterneh-
mensstatistiken über
nicht autonome Pen-
sionsfonds

11 15 0 Zahl der Unternehmen
mit nicht autonomen
Pensionsfonds

Sonstige Bemerkungen Keine Keine

FINNLAND

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Keine Abwei- Keine Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen

SCHWEDEN

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Vollständige Ab- Vollständige Ab-
keine Abweichung weichung weichung

Verlängerte Übermitt-
lungsfrist

Fehlende Variablen

Sonstige Bemerkungen



L 244/30 DE 29.9.2003Amtsblatt der Europäischen Union

VEREINIGTES KÖNIGREICH

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

Vollständige, teilweise oder Teilweise Abwei- Teilweise Abwei-
keine Abweichung chung chung

Verlängerte Übermitt- 12 + 3 12 + 3
lungsfrist

Fehlende Variablen Jährliche Unterneh- Jährliche Unterneh-
mensstatistiken mensstatistiken nach

Größenklassen

11 11 0 Zahl der Unternehmen 11 11 8 Zahl der Unternehmen
nach Größenklassen der
Kapitalanlagen

48 00 5 Pensionsbeiträge an 11 11 9 Zahl der Unternehmen
Systeme mit vorgegebe- nach Größenklassen der
nen Leistungen Mitgliederzahl

48 00 6 Pensionsbeiträge an Jährliche Unterneh-
Systeme mit vorgegebe- mensstatistiken nach
nen Beiträgen Währungen

48 00 7 Pensionsbeiträge an hy- 48 64 0 Kapitalanlagen insge-
bride Systeme samt, aufgegliedert nach

Euro- und Nicht-Euro-
Komponenten

48 01 0 Erträge aus Kapitalanla- Jährliche Unterneh-
gen (PF) mensstatistiken in

geografischer Aufglie-
derung

48 01 1 Kapitalgewinne und 48 61 0 Geografische Aufgliede-
-verluste rung des Umsatzes

48 02 1 Erträge aus Versiche-
rungsleistungen

12 12 0 Produktionswert

12 15 0 Bruttowertschöpfung
zu Faktorkosten

48 05 0 Aufwendungen für Ver-
sicherungsbeiträge

13 11 0 Waren- und Dienst-
leistungskäufe insge-
samt

13 31 0 Personalaufwendungen

48 12 0 Kapitalanlagen in ver-
bundenen Unterneh-
men und Beteiligungen
(PF)

48 13 2 Aktien (gehandelt auf
einem geregelten Markt,
der auf KMU speziali-
siert ist)



29.9.2003 DE L 244/31Amtsblatt der Europäischen Union

Jährliche Unter-Jährliche Unter- nehmensstatisti-nehmensstatisti- Bezeichnung Bezeichnungken, aufgegliedertken 2002—2004 2002—2004

48 10 1 Rückveranlagung in das
Trägerunternehmen

48 30 0 Eigenkapital

16 11 0 Zahl der Beschäftigten

48 70 0 Zahl der Mitglieder

48 70 1 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Leistungen

48 70 2 Zahl der Mitglieder von
Systemen mit vorgege-
benen Beiträgen

48 70 3 Zahl der Mitglieder von
hybriden Systemen

48 70 4 Zahl der aktiven
Mitglieder

48 70 5 Zahl der suspendierten
Mitglieder

48 70 6 Zahl der pensionierten
Mitglieder

Sonstige Bemerkungen Keine Keine




